DECLARAÇÃO DE VOTO
Da Sra. Deputada Jack Rocha

                          Declaração de voto NÃO, as EMENDAS DO

SENADO FEDERAL COM PARECER PELA

APROVAÇÃO  do  PL  2159/21,  que  dispõe

sobre o licenciamento ambiental, regulamenta

o inciso IV do § 1º do art. 225 da Constituição

Federal, e dá outras providências.

 Senhor Presidente,

 Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, venho declarar o meu voto NÃO, as Emendas do Senado Federal ao Projeto de

Lei nº 2.159, de 2021, que dispõe sobre o licenciamento ambiental, regulamenta o inciso IV do §

1º do art. 225 da Constituição Federal e dá outras providências.

 A votação nominal ocorreu na Sessão Deliberativa Extraordinária de 16 de

julho de 2025, tendo-se iniciado à 1h37 e encerrado às 1h53 do dia 17 de julho de 2025.

 Esclareço,  também, a Vossa Excelência  que,  durante a referida votação,

enfrentei dificuldades técnicas com o aplicativo Infoleg instalado em meu aparelho celular. Em

decorrência desse problema, não foi registrado meu voto.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2025.

Deputada Jack Rocha
PT/ES

*C
D2

54
11

08
63

30
0*

DV
T

n.
59

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

07
/2

02
5

20
:1

2:
40

.2
17

 -
M

es
a

DV
T

59
 =

>
PL

 2
15

9/
20

21
 (N

º
An

te
rio

r:
PL

 2
15

9/
20

21
)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jack Rocha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254110863300